令和２年３月役員会（臨時）議事録

Ⅰ．日 時 令和２年３月２４日（火）１１時３２分～１１時３３分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室（５階）

Ⅲ．出席者 徳久学長、中谷、渡邉、関、山田、松浦、堀各理事

陪 席 桑古、角各監事

竹内、佐藤（之）、佐藤（智）、柳澤、西田、山本、中山、

小林、下井各副学長

Ⅳ．議事

１．令和２年度卓越大学院プログラムについて

徳久学長から、本学が申請する令和２年度卓越大学院プログラムについて、同

プログラムの公募要領に定められた「当該プログラムが採択された場合にこれ

を確実に実施することを証する文書」に関し、資料に基づき説明があり、審議

の結果、承認された。なお、詳細は下記のとおり。

〇「創造産業学ワールド・スクール-CREW（Creative‐Industry World School）

プログラム」が採択された際には、千葉大学より大学院融合理工学府創成工

学専攻、融合理工学府数学情報科学専攻、融合理工学府地球環境科学専攻、

融合理工学府基幹工学専攻、園芸学研究科環境園芸学専攻の参画の下、浙江

大学、ナレスワン大学、ロイヤルメルボルン工科大学（RMIT）、グラスゴー

大学、ケルンインターナショナルスクールオブデザイン（KISD）、シンシナ

ティ大学、墨田区、東京東信用金庫、セイコーウオッチ株式会社、トヨタ自

動車株式会社、トヨタ自動車東日本株式会社、いすゞ自動車株式会社、日産

自動車株式会社、マツダ株式会社、ダイハツ工業株式会社、花王株式会社、

富士通デザイン株式会社、株式会社日立製作所、三菱電機株式会社デザイン

研究所、株式会社リコー、株式会社東芝、株式会社竹中工務店及びヤマハ株

式会社デザイン研究所と連携して、調書に記載の事項について確実に実施す

ることが承認された。

以 上